
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
DETERMINAZIONE    SERVIZI TECNICI E LAVORI PUBBLICI                                     

      
 

N.198 
del  07/10/2024 
 

RINNOVO CONCESSIONE ALLA SIG.RA SACCO GIOVANNA DEL 
LOCULO N. 13, Fila 4 Settote H,  POSTO NEL CIMITERO DI GREGGIO. 

 
VISTI: 

i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i 
poteri ad assumere gli atti di gestione; 

il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 08.07.2016; 

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 dell’ 
08.01.2013; 

la deliberazione di Consiglio comunale n. 44 del 22 dicembre 2023 avente ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione 2024/25/26, della nota integrativa e della nota di aggiornamento al DUPS 2024/26”, 
immediatamente eseguibile; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 12.01.2023: “ASSEGNAZIONE RISORSE DEL PEG 2024 AI 
RESPONSABILI DEI SERVIZI”; 

Premesso che in data 16.09.2024, la Sig.ra SACCO GIOVANNA residente ad Aosta ha presentato domanda 
tendente ad ottenere il rinnovo della concessione del loculo posto nel Cimitero di Greggio, contraddistinto 
con il numero 13 – 4 fila, settore H per SACCO GIUSEPPE come da contratto 399 del 09/08/1994; 

Visto che in data 19/07/2024 la concessione trentennale è scaduta; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 42 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale vigente, 
approvato con deliberazione consigliare n. 6 in data 25.03.1991, esecutiva a termini di legge, alla scadenza, 
fissata in anni trenta dalla data di tumulazione, il Comune può rientrare in possesso del loculo, riservando 
però agli eredi la facoltà di rinnovare la concessione secondo le modalità vigenti alla data di scadenza; 

Verificato che, in base a quanto previsto dalla delibera di Giunta Comunale n. 51 in data 26.10.2004, 
esecutiva ai sensi di legge, il costo di tale concessione per una durata di trent’anni è di € 1.200,00 
(milleduecento/00), oltre alle spese di contratto di € 34,44; 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174 del 10 
ottobre 2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 2013; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 

1. Di rinnovare per altri trenta anni a far data dal 19/07/2024 la concessione del loculo posto nel Cimitero 
di Greggio, contraddistinto con il numero 13 – 4 fila, settore H, alla Sig.ra SACCO Giovanna residente in 
Aosta, ove risulta già tumulata la salma di SACCO Giuseppe, alle condizioni di cui al Regolamento 
Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale in vigore; 

2. Di dare atto che la somma di € 1.234,44 verrà introitata al di bilancio di previsione 2024/2026, gestione 
competenza esercizio 2024, codice 3.0100 (rif. D.Lgs. 267/2000: 278/278/1) “Concessioni Cimiteriali”, 
per €. 1.200,00 e codice 3.0100 (rif. 267/2000: 3001/3001/1) Diritti di rogito per € 34,44; 

3. Di dare atto che verrà stipulato regolare contratto mediante scrittura privata le cui spese sono a totale 
carico della Sig.ra SACCO Giovanna; 

4. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.. 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
           Firmato digitalmente 
                                                                                                            Geom. GIORGIO BERTOTTI 
 

 
 

 


